Yusuf İzzet Paşa, Bolu mebusu olarak I.TBMM'ne katılınca kadar görev yaptığı Bursa-Balıkesir bölgesinde çok önemli askerî faaliyetlerde bulundu.<sup>20</sup> Diğer taraftan da İngiliz mümessilleri vasıtasıyla İzmir ve havalisi Yunan İşgal Kuvvetleri komutanlığına 10 Haziran 1335/1919 tarihli bir nota vererek Yunan askeri işgallerini protesto ve kolordu bölgesi dahilindeki

---

-Beni aramışsınız, buyurun.

-Gizli emirlerinizi bildirmediniz. Yani geri çekilme lâzım geldiği vakit istikametimiz ne olacaktır? Pek kızan Mustafa Kemal, daha savaşa girmeden kaçmayı düşünen bu komutana:

<sup>41</sup> Yusuf İzzet Paşa büyük bir inançla zaferden emin olduğunu vurgulamaktadır. Nitekim zafer onun inandığı şekilde kazanılmış ancak bu zaferi görmeğe paşanın ömrü vefa etmemiştir.

<sup>42</sup> TBMMZC, 1.devre, 2. ictima, cilt:11, Ankara 1958, s.235-236.

<sup>43</sup> TBMM Gizli Celse Zabıtları, C.II, Devre. I, İctima.2, 17 Mart 1337(1921)-25 Şubat 1338(1922), İstanbul 1999,s.423.

Başkumandan paşa hazretleri bu zaferle şan ve şeref meydanında bir umumi seferberlik ilan ettiler. Bu umumi seferberliğin tabii bir manası vardır... Bu umumi seferberlikteki gaye-i askeriyeleri ki kendileri takib etmeleri lazımdır Mustafa Kemal paşa hazretlerinin umumi seferberliği ve istihzaratını takib etmesi bir zaruret-i katiyedir.

### **Diğer Konuşmaları**

Yusuf İzzet Paşa, bu meselelerden başka “Mükellef Sivil Etibba Hakkında Kanun Layihası”, “Askerî Elbisesi Ve Teçhizatıyla Kaçan Askerin, Ödeme İle Mükellef Tutulmasına Dair Kanun”, “Beylerbeyi İhtiyat Zabit

<sup>44</sup> Aynı yer.

<sup>45</sup> **TBMMGCZ**, C.I, 24 Nisan 1336(1920)-21 Şubat 1337(1921) Devre I, İctima I, İstanbul 1999, s.184-185.

<sup>46</sup> Aynı yer.

<sup>47</sup> Aynı yer.

Mektebinden Neşet Edenler Hakkında Kanun Teklifi”, “Ordu Maaşıyla Seferberlik ve Cephe Zamlarının Suret-i Tesviyesi Hakkındaki Kanun”, “Muhacir ve Mültecilerin Askerliklerine Dair Kanun Teklifi ve